

Genoemde prijzen zijn, inclusief BTW, per persoon, per cursusjaar gebaseerd op 36 wekelijkse lessen. Exclusief instrument en methodes tenzij anders vermeld. Leerlingen boven 21 jaar zijn BTW plichtig. Alle tarieven zijn onder voorbehoud. Over eventuele wijzigingen krijgt u tijdig bericht.

**Verklaring lesvormen:**

Mixed lesvormen	Wekelijks:	Combi duoles en ensembleles
Duoles 30	Wekelijks:	2 leerlingen 30 min (of 3 leerl 45 min)
Duoles 40	wekelijks:	2 leerling 40 minuten
Individueel 20	Wekelijks:	1 leerling 20 min
Individueel 30	Wekelijks:	1 leerling 30 min
Deeltijdles	Per 14 dgn:	1 leerling 30 min
Individueel 10	Per 2 of 3 wkn:	1 leerling 20 of 30 minuten*
Ensembleles	wekelijks:	6 leerling per uur*

\*Alleen bij niet-gesubsidieerde lessen mogelijk.

**MIXED MUSIC / MIXED VOCALS**

Mixed Music 1	22 mixed / 20 instrumentaal les.	€ 299,00	€ 7,11
Mixed Music 2	32 mixed / 27 instrumentaal les.	€ 350,00	€ 5,93
Mixed Vocals	18 mixed / 18 zang les.	€ 275,50	€ 7,65

**GESUBSIDIEERDE LESSEN INSTRUMENTAAL & ZANG**

- voor leerlingen tot 18 jr (peildatum 1-9-2018)
- eerste 4 jaar les (instrumentaal/zang)
- 5e jaar alleen in duo 30- of deeltijdles
- de keuze voor een lesvorm is altijd in overleg met de docent
- per halfjaar opzegbaar

Reguliere tarieven		per jaar	per les
Duoles 30	36 lessen	€ 275,50	€ 7,65
Duoles 40	36 lessen	€ 367,00	€ 10,19
Individueel 20	36 lessen	€ 367,00	€ 10,19
Deeltijdles 30	18 lessen	€ 275,50	€ 15,30

**HAFa tarieven**

tarieven voor leden van een HaFaBra muziekvereniging in De Fryske Marren

Duoles 30	36 lessen	€ 223,00	€ 6,19
Duoles 40	36 lessen	€ 275,50	€ 7,65
Individueel 20	36 lessen	€ 275,50	€ 7,65
Individueel 30*	36 lessen	€ 426,50	€ 11,85

\* alleen voor C/D examentraject en in overleg met docent, de muziekvereniging en ouders

**NIET-GESUBSIDIEERDE LESSEN**

- voor leerlingen vanaf 18 jr (peildatum 1-9-2018)
- na 5 jaar les (instrumentaal/zang)
- inschrijving geldt voor gehele of resterende schooljaar

**Voor leerlingen jonger dan 21 jaar**

	per jaar	per les	
Duoles 30	36 lessen	€ 448,-	€ 12,44
Duoles 40	36 lessen	€ 597,-	€ 16,58
Individueel 20	36 lessen	€ 597,-	€ 16,58
Individueel 30	36 lessen	€ 895,50	€ 24,88
Deeltijdles	18 lessen	€ 448,-	€ 24,88
Individueel 10	18 x 20 of 12 x 30 min	€ 298,50	€ 24,88
Ensembleles	36 lessen	€ 298,50	€ 8,29
Knipkaart	15 x 20 min of 10 x 30 min	€ 298,-	€ 19,86 of € 29,80

**Voor leerlingen ouder dan 21 jaar (incl. BTW)**

Duoles 30	36 lessen	€ 542,08	€ 15,06
Duoles 40	36 lessen	€ 722,37	€ 20,07
Individueel 20	36 lessen	€ 722,37	€ 20,07
Individueel 30	36 lessen	€ 1083,56	€ 30,10
Deeltijdles	18 lessen	€ 542,08	€ 30,12
Individueel 10	18 x 20 min of 12 x 30 min	€ 361,19	€ 20,07 of € 30,10
Ensembleles	36 lessen	€ 361,19	€ 10,03
Knipkaart	15 x 20 min of 10 x 30 min	€ 360,58	€ 24,04 of € 36,58

(halve knipkaart ook mogelijk)

**ENSEMBLES, BANDS en KOREN**

volg je al les bij It Toanhûs?

	per jaar wel les	per jaar geen les
Gitaarklas	€ 26,00*	€ 62,50
Strijkersklas FJO	€ 75,00	€ 100,00
Percussie FM	€ 26,00*	€ 62,50
Popkoor JOURE/LEMMER	€ 57,-	€ 119,50
Popbands	€ 52,-	€ 228,00

\* eerste 2 lesjaren gratis

**DANS**

	per jaar	per les
Kleuterdans	€ 112,-	€ 3,11
Klassiek ballet	€ 127,50	€ 3,54
Streetdance Lemmer 45 min	€ 112,-	€ 3,11
Streetdance Joure 1.00 uur	€ 127,50	€ 3,54
Combidans 1.00 uur	€ 127,50	€ 3,54
Commercial 1.00 uur	€ 127,50	€ 3,54
Commercial 1.15 uur	€ 159,00	€ 4,42
Jazzdance 21 +	€ 221,73	€ 6,16 (incl btw)

## TARIEVEN KORTE CURSUSSEN MUZIEK EN KUNST & DESIGN 2018 | 2019

Genoemde prijzen zijn per persoon, per cursus. Leerlingen van 21 jr en ouder zijn BTW plichtig, de genoemde prijzen zijn incl. BTW. Alle tarieven zijn onder voorbehoud. Over eventuele wijzigingen krijgt u tijdig bericht. Indien er geen materiaalprijzen worden genoemd, is de cursusprijs incl. materiaal. Het lesgeld boven € 75,- kan evt. in termijnen betaald worden. Zie ook onze algemene voorwaarden. Indien een cursus wegens onvoldoende deelname niet van start kan op de aangegeven datum dan zullen wij, in de meeste gevallen, de cursus alsnog laten starten zodra er wel voldoende deelnemers zijn. De cursuslocatie is Joure tenzij anders vermeld.

Onze cursussen  
starten in de week van  
17 september 2018  
en 21 januari 2019

### AANBOD KINDEREN

			cursusprijs	per les
<b>Muziek op schoot/ Muzikale peuterpret</b>				
Corien Postma	Wo ochtend			
6 mnd – 12 mnd	30 min.	10 lessen	€ 52,00	€ 5,20
1 jr – 4 jr	45 min.	10 lessen	€ 78,00	€ 7,80
<b>Kinderflute (van 6 -8 jr)</b>				
Berthe Haringsma				
Di middag	45 min.	8 lessen	€ 70,50	€ 8,81
<b>Ontdek de Klei (8 – 12 jr)</b>				
Rosa Pennings				
Wo middag	1,5 uur	12 les	€ 93,50	€ 7,79
<b>Junioracademie Teken en Schilderen (6 -16 jr)</b>				
Marjo Esselbrugge				
Di 16.30 – 18.00 u.	Za 09.30 - 11.00 u.			
Do 14.45 – 16.15 u.	Za 11.30 – 13.00 u.	12 les	€ 93,50	€ 7,79

### AANBOD VOLWASSENEN

			cursusprijs	per les
<b>Lezingen klassieke muziek</b>				
Gabriël Vriens	Vr 09.30 – 12.00 u.			
1 keer per 14 dgn		5 lezingen	€ 31,50	€ 6,30
(start 19 oktober & 15 februari)				
<b>Begeleiden op gitaar</b>				
Arjan Buter	Di avond	10 lessen		
		< 21 jr.	€ 88,50	€ 8,85
		> 21 jr.	€ 105,00	€ 10,50
<b>Pop of Jazz workshop</b>				
Arjan Kiel	Di avond	10 lessen	€ 105,00	€ 10,50
<b>Djembe</b>				
Bouba Keita en Johan Keus				
Di avond in BALK		10 lessen	€ 99,00	€ 9,90

### AANBOD VOLWASSENEN

		materiaal	cursusprijs	per les
<b>Keramik</b>				
Rosa Pennings	Ma. 19.30 – 22.00 u.			
Di. 09.00 – 11.30 u.	Wo. 19.30 – 22.00 u.			
Wo 09.00 – 11.30 u.	Do. 19.30 – 22.00 u.			
	12 lessen	€ 8,50*	€ 219,50	€ 18,29
	* Incl basismateriaal			
<b>Tekenen/ Schilderen</b>				
Esther Eggink				
Ma 19.30 – 22.00 u.	Di 13.30 - 16.00 u.			
Do 09.30 – 12.00 u.	Do 19.30 – 22.00 u.			
	11 lessen	€ 29,50	€ 181,50	€ 16,50
<b>Model/ Portret schilderen</b>				
Esther Eggink				
Di 10.00 – 12.30 u.				
	11 lessen	€ 29,50	€ 269,50	€ 24,50
<b>Fotografie van A - Z</b>				
Jan de Vries	Wo 19.30 – 22.00 u.			
	12 lessen 1 x per 14 dgn		€ 235,50	€ 19,63
<b>Workshops Fotografie (o.a. portret, landschap)</b>				
Jan de Vries	Wo 19.30 – 21.30 u.			
	6 lessen 1 x per 14 dgn		€ 166,00	€ 27,66
<b>Brein in beweging   RGM</b>				
Ineke Kiers				
Di ochtend	10 lessen		€ 60,00	€ 6,00

# #ontdek je talent